Technisches Datenblatt

@ PROTEC class

Seite: 1/ PSB + PSBR Alu-Stufenstehleiter mit Biigel

e Von der Berufsgenossenschaft (DGUV) nach neuer Richtlinie GS

geprift und zertifiziert
e Mit rutschfesten GummifiiBen ausgestattet

e Durch die rutschsichere Riffelung der Stufen bieten die

Stehleitern ein HochstmaB an Anwendungssicherheit

e Extra breite Stufen fiir einen bequemen und sicheren Stand bei

lang andauernden Arbeiten
Stufenabstand: 270 mm
Stufentiefe: 85 mm

Holm (HxB): 85,8x20,5
Traglast: 150 kg

Informationen

Art.-Nr. ID-Nr. Type VPE Stufen- L [m] Breite
anzahl* unten/

oben

[m]
05101745 052143 PSB13 1 3 1,50  0,48/0,33
05101746 052144 PSB14 1 4 1,77 0,52/0,33
05101747 052145 PSB15 1 5 2,06  0,54/0,33
05101827 052218 PSB17 1 7 2,59 0,6/0,33
05101828 052219 PSB19 1 9 3,10  0,66/0,33

Mit Federbockrollen

Art.-Nr.  ID-Nr. Type VPE Stufen- L Breite
anzahl* [m] unten/oben
[m]
05101748 052146 PSBR17 1 7 2,62 0,6/0,33
05101749 052147 PSBR19 1 9 3,16  0,66/0,33

*inklusive Plattform

Platt-
form-
hohe
[m]
0,75
1,00
1,25
1,75
2,25

Platt-
form-
hohe

1,75
2,25

Platt-
form-
maBe
[mm]

295x290
295x290
295x290
295x290
295x290

Platt-
form-
maBe

295x290
295x290

Schritt-
lange
[m]

0,9
11
1.3
1,7
2,1

Schritt-
lange
[m]
1,7
21

Hohe
senkrecht
[m]

1,40
1,65
1,90
2,40
2,90

Hohe

senkrecht

[m]
2.4
2,9

Stand-
hohe
[m]

0,21
0,42
0,63
0,84
1,05

Stand-
hohe

[m]
1,75
2,25

Arbeits-
hohe
[m]

2,25
2,50
2,75
3,25
3,75

Arbeits-

hdohe
[m]

3,25
3,75

PROTEC Produktmanagement e Ludwig-Erhard-Str. 21-39 e D-65760 Eschborn e www.protecclass.de

Reich-  Gewicht

hohe [kgl
[m]

2,75 8,0
3,00 9,0
3,25 10,1
3,75 12,6
4,25 15,0

Reich- Gewicht

hohe [kgl]
[m]

3,75 13,2
4,25 15,6

Irrtiimer und technische Anderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielféltigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2021. © PROTEC.class/PROTEC.net



