

Technisches Datenblatt

Seite: 1/1

PSB + PSBR Alu-Stufenstehleiter mit Bügel

- Von der Berufsgenossenschaft (DGUV) nach neuer Richtlinie GS geprüft und zertifiziert
- Mit rutschfesten Gummifüßen ausgestattet
- Durch die rutschsichere Riffelung der Stufen bieten die Stehleitern ein Höchstmaß an Anwendungssicherheit
- Extra breite Stufen für einen bequemen und sicheren Stand bei lang andauernden Arbeiten
- Stufenabstand: 270 mm
- Stufentiefe: 85 mm
- Holm (HxB): 85,8x20,5
- Traglast: 150 kg



Informationen

Art.-Nr.	ID-Nr.	Type	VPE	Stufenanzahl*	L [m]	Breite unten/oben [m]	Plattformhöhe [m]	Plattformmaße [mm]	Schritt-länge [m]	Höhe senkrecht [m]	Standhöhe [m]	Arbeitshöhe [m]	Reichhöhe [m]	Gewicht [kg]
05101745	052143	PSB13	1	3	1,50	0,48/0,33	0,75	295x290	0,9	1,40	0,21	2,25	2,75	8,0
05101746	052144	PSB14	1	4	1,77	0,52/0,33	1,00	295x290	1,1	1,65	0,42	2,50	3,00	9,0
05101747	052145	PSB15	1	5	2,06	0,54/0,33	1,25	295x290	1,3	1,90	0,63	2,75	3,25	10,1
05101827	052218	PSB17	1	7	2,59	0,6/0,33	1,75	295x290	1,7	2,40	0,84	3,25	3,75	12,6
05101828	052219	PSB19	1	9	3,10	0,66/0,33	2,25	295x290	2,1	2,90	1,05	3,75	4,25	15,0

Mit Federbockrollen

Art.-Nr.	ID-Nr.	Type	VPE	Stufenanzahl*	L [m]	Breite unten/oben [m]	Plattformhöhe	Plattformmaße	Schritt-länge [m]	Höhe senkrecht [m]	Standhöhe [m]	Arbeitshöhe [m]	Reichhöhe [m]	Gewicht [kg]
05101748	052146	PSBR17	1	7	2,62	0,6/0,33	1,75	295x290	1,7	2,4	1,75	3,25	3,75	13,2
05101749	052147	PSBR19	1	9	3,16	0,66/0,33	2,25	295x290	2,1	2,9	2,25	3,75	4,25	15,6

*inklusive Plattform